5.- VALOR O PRESUPUESTO ESTIMADO, FORMA DE PAGO, FUENTE DE FINANCIACIÓN, PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

5.1. VALOR O PRESUPUESTO: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos 
en un estudio de precios del mercado, el cual arroja un valor total de TRESCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE ($316.936.627), incluido 
impuestos de ley y costos derivados de la ejecución del contrato, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye 
todos los servicios solicitados por la Universidad. 

5.2. FORMA DE PAGO: LA UNIVERSIDAD pagará al CONTRATISTA en TRES (03) PAGOS, de acuerdo con los